disso foi assinado entre as partes um contrato de locação onde a “Dynacast” alugou partes
de imóveis de sua propriedade para a “Alusur”.

O ato foi realizado no Brasil e os ativos adquiridos pela “Alusur” estão localizados na cidade
de São Paulo – SP.

O Contrato foi celebrado em 04 de maio de 2001 e o valor da operação é de R$
4.436.360,00 (quatro milhões, quatrocentos e trinta e seis mil e trezentos e sessenta reais).

A operação foi apresentada ao Sistema Brasileiro de Defesa da Concorrência em 25/05/01
e esclarecem as requerentes que a submissão da mesma tem por base o fato dos Grupos
participantes possuírem faturamentos anual superior a R$ 400 milhões.